
Τιμητική βράβευση της Εύας Αγγελίδη, Προέδρου 
του ΔΣ της ΣΟΛ Crowe
Με ιδιαίτερη τιμή και χαρά, η κα Εύα Αγγελίδη, Πρόεδρος του ΔΣ της ΣΟΛ Crowe, έλαβε 
τιμητική βράβευση από τον κ. Γιώργο Κουμουτσάκο, Βουλευτή Βορείου Τομέα Αθηνών, 
για την προσφορά της στον τομέα των ελεγκτικών υπηρεσιών και τη διασφάλιση του 
ήθους στο σύγχρονο επιχειρείν, στο πλαίσιο του 2ου Συνεδρίου Γυναικών: Σύγχρονες 
Γυναίκες - Πετυχημένες Managers, που διοργάνωσε το Business Review. 
Στην ομιλία της, η κ. Αγγελίδη αφιέρωσε το βραβείο στη ΣΟΛ Crowe και τους 
συναδέλφους της, επισημαίνοντας την ανάγκη ύπαρξης ισορροπίας στην παρουσία 
των φύλων στα κέντρα λήψης αποφάσεων των επιχειρήσεων. Επίσης, η ίδια τόνισε 
ότι η ενθάρρυνση ακόμη περισσότερων γυναικών στην ανάληψη θέσεων ευθύνης 
αποτελεί απαραίτητη προϋπόθεση για την εξέλιξη και την πρόοδο της κοινωνίας και του 
επιχειρείν. 

Μπορείτε να δείτε τη βράβευση και την ομιλία (από το 3.45’50”) εδώ

Η ΣΟΛ Crowe Χρυσός Χορηγός στο συνέδριο 
του Economist «Europe: The new era for skills - 
Greece: The human dynamic in the new workplace 
and society»
Με μεγάλη επιτυχία ολοκληρώθηκε το Συνέδριο του Economist με τίτλο «Europe: The 
new era for skills - Greece: The human dynamic in the new workplace and society», στο 
οποίο η ΣΟΛ Crowe συμμετείχε ως Χρυσός Χορηγός.
Στο πλαίσιο του συνεδρίου, ο κ. Σταμάτης Δρίτσας, Αναπληρωτής Διευθύνων 
Σύμβουλος, ΣΟΛ Crowe Συμβουλευτική, συμμετείχε στο πάνελ με τίτλο «Strengthening 
skills intelligence and entrepreneurial skills» και ανέπτυξε το θέμα της διαρκούς 
εκπαίδευσης ως μέσο αναβάθμισης των δεξιοτήτων των μελών των Διοικητικών 
Συμβουλίων των εισηγμένων στο Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρειών, στο πλαίσιο του νέου 
ρυθμιστικού πλαισίου για την εταιρική διακυβέρνηση των εταιρειών αυτών. Όπως τόνισε: 
«Οι οργανισμοί που εκπαιδεύουν τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου τους, επενδύουν 
πραγματικά σε μια διαδικασία «προστιθέμενης αξίας», ενδυναμώνοντας την ηγετική 
ομάδα και δημιουργώντας ένα ισχυρό ανταγωνιστικό πλεονέκτημα.»

Συνεργασία του Υπουργείου Τουρισμού και της 
Horwath HTL για τη δημιουργία πλαισίου για 
τη σύσταση και τη λειτουργία των οργανισμών 
διαχείρισης και προώθησης προορισμών
Κατά τη διάρκεια της πρόσφατης συνέντευξης τύπου του Υπουργείου Τουρισμού 
σχετικά με τη σύσταση και τη λειτουργία των οργανισμών διαχείρισης και προώθησης 
προορισμών (DMMOs), ο Ξενοφών Πετρόπουλος, Διευθυντής Υπηρεσιών HTL, 
ΣΟΛ Crowe Συμβουλευτική, παρουσία του Υπουργού κ. Βασίλη Κικίλια και πλήθους 
φορέων του τουρισμού, παρουσίασε τα αποτελέσματα της μελέτης με τίτλο «Πρότυπο 
πλαίσιο για τη σύσταση και τη λειτουργία των οργανισμών διαχείρισης & προώθησης 
προορισμών».
Η μελέτη, την οποία εκπόνησε η Horwath HTL Ελλάδας, μέλος της ΣΟΛ Crowe, για 
λογαριασμό του Υπουργείου, επικεντρώνεται στον ρόλο των Οργανισμών Διαχείρισης 
Προορισμών (DMOs), τις τάσεις που επικρατούν αλλά και την ανάγκη μετεξέλιξής τους 
σε Οργανισμούς Διαχείρισης και Προώθησης Προορισμών (DMMOs).
Ο Ξενοφών Πετρόπουλος τόνισε: «Στο παρελθόν και μέχρι σήμερα, οι DMMOs συνήθως 
αναλάμβαναν κυρίως δραστηριότητες μάρκετινγκ. Ωστόσο, οι ευθύνες τους πλέον 
διευρύνονται και θεωρούνται στρατηγικός ηγέτης στον σχεδιασμό και τη διαχείριση 
προορισμών.»
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Συμμετοχή της ΣΟΛ Crowe στην Ημερίδα του 
Λογιστικού Συλλόγου Ξέπλυμα Μαύρου Χρήματος
Η ΣΟΛ Crowe συμμετείχε στην Ημερίδα που διοργάνωσε ο Λογιστικός Σύλλογος Αθηνών 
με τίτλο «Ξέπλυμα μαύρου χρήματος - Ο νέος κανονισμός. Οι επιπτώσεις σε λογιστές, 
νομικούς, συμβολαιογράφους και λοιπούς υπόχρεους, πολίτες και επιχειρήσεις». Κατά 
τη διάρκεια της ομιλίας της, η Ειρήνη Παπαδοπούλου, Audit Partner, Risk Management 
Director, ΣΟΛ Crowe, μίλησε για τα προβλήματα που απορρέουν από τις διατάξεις, 
για την προστασία των επαγγελματιών των υπόχρεων κλάδων, των πολιτών και 
επιχειρήσεων, καθώς και για την έκθεση προτάσεων για την ομαλή εφαρμογή του Ν. 
4557/2018.

Δείτε την ομιλία της Ειρήνης Παπαδοπούλου από το 21’52”. 

Συμμετοχή της ΣΟΛ Crowe στο 4ο Συνέδριο 
Επαγγελματικής Ασφάλισης
Η ομάδα Running Team της ΣΟΛ Crowe συμμετείχε στον 39ο Αυθεντικό Μαραθώνιο της 
Αθήνας, δίνοντας το παρών στο μεγαλύτερο αθλητικό γεγονός της χρονιάς.
Πολλά συγχαρητήρια στον Μιχαήλ Συραγόπουλο, ο οποίος κατόρθωσε να διανύσει όλη 
τη διαδρομή του κλασσικού Μαραθωνίου, ολοκληρώνοντας την διαδρομή των 42.195μ. 
με επιτυχία. 

Συμμετοχή της ΣΟΛ Crowe στις «Ημέρες καριέρας 
2023» του Οικονομικού Πανεπιστημίου ΑΘηνών
Η ΣΟΛ Crowe συμμετείχε για ακόμη μια φορά στις «Ημέρες Καριέρας» που διοργάνωσε 
το Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, την Πέμπτη 16 Φεβρουαρίου στο Ζάππειο 
Μέγαρο. Οι εκπρόσωποι της εταιρείας είχαν την ευκαιρία να έρθουν σε επαφή και να 
πραγματοποιήσουν συνεντεύξεις με υποψηφίους μελλοντικούς εργαζόμενους, με τους 
οποίους μοιράστηκαν το κοινό όραμα και τις αξίες της εταιρείας.

Αποστολή Ανθρωπιστικής Βοήθειας στην Τουρκία 
και τη Συρία
Η ΣΟΛ Crowe, με έντονο αίσθημα αλληλεγγύης, στήριξε τους πληγέντες των πρόσφατων 
καταστροφικών σεισμών στην Τουρκία και τη Συρία, με την αποστολή ανθρωπιστικής 
βοήθειας. Συμβάλλοντας έμπρακτα στην κάλυψη των αναγκών τους, τα μέλη της ομάδας 
μας ανταποκρίθηκαν στο αίτημα για παροχή ειδών πρώτης ανάγκης μέσω του Ελληνικού 
Ερυθρού Σταυρού.

​International Women’s Day 2023: Post-Pandemic Progress Slow But Steady

Quantum Ready? Early Adopters Gain Advantage As Tech Frontier Nears

Only One Planet: Vital Steps To Create Earth-Saving Circular Economies

Τax & Accounting News

Στα Ενημερωτικά Δελτία της ΣΟΛ Crowe θα βρείτε τα θέματα που 
απασχόλησαν τη φορολογική και λογιστική επικαιρότητα, τα εργατικά και 
ασφαλιστικά νέα, τα ερωτήματα που τέθηκαν με το σχολιασμό τους από 
τη Φορολογική Επιτροπή, τα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών 
εμφάνισης της πανδημίας COVID αλλά και τις γνωμοδοτήσεις του ΣΛΟΤ. 

​Δείτε περισσότερα για το Φορολογικό Δελτίο Νοεμβρίου 2022

Δείτε περισσότερα για το Φορολογικό Δελτίο Δεκεμβρίου 2022

Our Latest News 
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Crowe’s Global Pulse

 Meet our Services

Υπηρεσίες HTL (Hotel, Travel, Leisure)
H Horwath HTL, η οποία εκπροσωπείται στην Ελλάδα από τη ΣΟΛ Crowe, είναι 
παγκοσμίως η κορυφαία εταιρεία παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών, η οποία εστιάζει 
100% στον ξενοδοχειακό κλάδο, τον κλάδο του τουρισμού και της αναψυχής (HTL), 
καλύπτοντας το σύνολο των αναγκών του.

Με την αξιοπιστία και την πολύτιμη εμπειρία των συμβούλων μας καλύπτουμε, 
μεταξύ άλλων, υπηρεσίες στρατηγικής, σχεδιασμού και ανάπτυξης ξενοδοχείων, 
διαχείριση περιουσιακών στοιχείων, εσωτερικού ελέγχου και αποτιμήσεων. Παράλληλα, 
συνεργαζόμαστε με τους πελάτες μας για τη βελτίωση της λειτουργίας των μονάδων, 
τη δημιουργία νέων προϊόντων, τον σχεδιασμό marketing, πωλήσεων και στρατηγικής 
βιώσιμης ανάπτυξης.

Επίσης, προσφέρουμε, σε οργανισμούς του ιδιωτικού και του δημόσιου τομέα, υπηρεσίες 
στρατηγικού σχεδιασμού, ανάπτυξης και διαχείρισης προορισμών και προϊόντων, 
ανάπτυξης και διοίκησης έργων, επιχειρησιακής ετοιμότητας και συμβουλευτικής 
marketing.

Μπορείτε να δείτε περισσότερα για τις υπηρεσίες HTL της ΣΟΛ Crowe εδώ

Ο Ξενοφών Πετρόπουλος, Διευθυντής, 
Υπηρεσίες HTL, ΣΟΛ Crowe, σε άρθρο 
του στο insider.gr τονίζει ότι πολλοί 
Οργανισμοί Προώθησης Προορισμού (DMOs) 
αντιμετωπίζουν επείγουσα ανάγκη να 
επεκτείνουν τους ρόλους τους και να γίνουν 
Οργανισμοί Προώθησης και Διαχείρισης 
Προορισμού (DMMOs), διαμορφώνοντας με 
αυτόν το τρόπο ολοένα και περισσότερες 
στρατηγικές που στοχεύουν στην αύξηση της 
ανταγωνιστικότητας των προορισμών τους. 

Δείτε περισσότερα

Σε συνέντευξή του στο CNN Greece, 
ο Σταμάτιος Δρίτσας, Αναπληρωτής 
Διευθύνων Σύμβουλος, ΣΟΛ Crowe 
Συμβουλευτική, παρουσιάζει το κρίσιμο 
ζήτημα της ανάγκης διαρκούς εκπαίδευσης 
των μελών των Δ.Σ. των εισηγμένων στο 
ΧΑΑ εταιρειών, όπως προκύπτει από τον 
νόμο 4706/2020, τονίζοντας παράλληλα τη 
σημασία της αναβάθμισης των δεξιοτήτων 
των Δ.Σ. για την αποτελεσματικότερη λήψη 
αποφάσεων και τελικά την αύξηση της 
ανταγωνιστικότητας της επιχείρησης την 
οποία εκπροσωπούν.

Δείτε περισσότερα

Ο Αντώνης Πολυχρονίδης, Διευθυντής, 
Υπηρεσίες Ανθρώπινου Δυναμικού, 
ΣΟΛ Crowe, σε άρθρο του στο τεύχος 
Φεβρουαρίου 2023 του HR Professional, 
τονίζει ότι όλο και περισσότερες εταιρείες, 
αλλά και κάποια στελέχη αυτοβούλως, 
επιλέγουν το coaching ή το mentoring ως 
μια στοχευμένη προσέγγιση και μεθοδολογία, 
για να ανταποκριθούν σε συγκεκριμένες 
προτεραιότητες και απαιτήσεις. 

Δείτε περισσότερα

Ο Παναγιώτης Αλαμάνος, Διευθύνων 
Σύμβουλος, ΣΟΛ Crowe, σε άρθρο 
του στο Money Review αναφέρεται 
στις επενδύσεις και τους διαθέσιμους 
πόρους χρηματοδότησης που είναι 
απαραίτητοι για τη βιώσιμη ανάπτυξη 
του τουρισμού, των προορισμών και των 
τοπικών κοινωνιών, αλλά και στην ανάγκη 
επιτάχυνσης των ιδιωτικών επενδύσεων 
που θα δημιουργήσουν τις συνθήκες για 
ποιοτικότερο τουρισμό και επιμήκυνση της 
τουριστικής περιόδου.

Δείτε περισσότερα

Ο Συμεών Καλαματιανός, Διευθυντής, 
Υπηρεσίες Τεχνολογίας, ΣΟΛ Crowe 
Συμβουλευτική, σε άρθρο του στο Capital.
gr, αναφέρεται στην ψηφιακή μετάβαση 
και τη σύνδεση με την ψηφιακή τεχνολογία 
ως παράγοντες για την αποτελεσματική 
εφαρμογή ενός συστήματος εταιρικής 
διακυβέρνησης στις ανώνυμες εταιρείες.

Δείτε περισσότερα

Ο Παναγιώτης Αλαμάνος, Διευθύνων 
Σύμβουλος, ΣΟΛ Crowe, σε συνέντευξή 
του στο CEO Talks στο Capital.gr και στην 
ηλεκτρονική έκδοση του Forbes Ελλάδας, 
αναφέρεται στον μετασχηματισμό των 
επιχειρήσεων, την εταιρική διακυβέρνηση, 
τους στόχους της εταιρείας για το μέλλον, 
καταθέτοντας παράλληλα την προσωπική 
του άποψη για τον ρόλο του CEO στη 
σύγχρονη εποχή.

Δείτε περισσότερα

Ο Παναγιώτης Αλαμάνος, Διευθύνων 
Σύμβουλος, ΣΟΛ Crowe, σε άρθρο του 
στο CEO Initiative Book 2022, αναλύει 
τη σημαντικότητα της κουλτούρας 
βιωσιμότητας, την ανάγκη για μία ολιστική 
προσέγγισή της από τις επιχειρήσεις και τα 
οφέλη που μπορούν να αποκομίσουν από 
αυτήν. 

Δείτε περισσότερα

Ξενοφών Πετρόπουλος
Διευθυντής, Υπηρεσίες HTL

ΣΟΛ Crowe Συμβουλευτική

Η ΒΙΏΣΙΜΗ ΑΝΆΠΤΥΞΗ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΏΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΏΝ 
ΠΡΟΟΡΙΣΜΏΝ

Παναγιώτης Αλαμάνος
Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΟΛ Crowe

ΟΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΕΝΙΣΧΥΟΥΝ 
ΤΟ ΒΙΩΣΙΜΟ ΜΕΛΛΟΝ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Σταμάτιος Δρίτσας
Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΟΛ Crowe Συμβουλευτική

Η ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΩΝ 
Δ.Σ. ΤΩΝ ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΧΑΑ 
ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ 

Συμεών Καλαματιανός
Διευθυντής, Υπηρεσίες Τεχνολογίας

ΣΟΛ Crowe Συμβουλευτική

ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΚΗ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΤΩΝ 
ΕΙΣΗΓΜΕΝΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΜΕ ΤΟΝ 
ΨΗΦΙΑΚΟ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟ 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΤΩΝ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

Αντώνης Πολυχρονίδης
Διευθυντής, Υπηρεσίες Ανθρώπινου Δυναμικού

ΣΟΛ Crowe

ΤΟ COACHING & MENTORING ΩΣ 
ΜΙΑ ΣΤΟΧΕΥΜΕΝΗ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 
ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑ

Παναγιώτης Αλαμάνος
Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΟΛ Crowe

Ο ΡΟΛΟΣ ΜΑΣ ΩΣ ΜΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΗΓΕΤΙΔΕΣ ΕΛΕΓΚΤΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΕΙΤΑΙ 
ΚΑΙ ΔΙΕΥΡΥΝΕΤΑΙ ΣΥΝΕΧΩΣ

Παναγιώτης Αλαμάνος
Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΟΛ Crowe

ΔΕΝ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΒΛΕΠΟΥΜΕ ΤΗ 
ΒΙΩΣΙΜΟΤΗΤΑ ΩΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ 
ΑΠΑΙΤΗΣΗ

https://www.youtube.com/live/b9G-MTQHzrg?feature=share
https://www.crowe.com/global/insights/international-womens-day-2023-post-pandemic-progress-slow-but-steady
https://www.crowe.com/global/insights/quantum-ready-early-adopters-gain-advantage-as-tech-frontier-nears
https://www.crowe.com/global/insights/only-one-planet-vital-steps-to-create-earth-saving-circular-economies
https://www.solcrowe.gr/%ce%b5%ce%bd%ce%b7%ce%bc%ce%b5%cf%81%cf%89%cf%84%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b4%ce%b5%ce%bb%cf%84%ce%af%ce%bf-%ce%bd%ce%bf%ce%b5%ce%bc%ce%b2%cf%81%ce%af%ce%bf%cf%85-2022/
https://www.solcrowe.gr/%ce%b5%ce%bd%ce%b7%ce%bc%ce%b5%cf%81%cf%89%cf%84%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b4%ce%b5%ce%bb%cf%84%ce%af%ce%bf-%ce%b4%ce%b5%ce%ba%ce%b5%ce%bc%ce%b2%cf%81%ce%af%ce%bf%cf%85-2022/
https://www.solcrowe.gr/htl-services/
https://www.solcrowe.gr/%ce%b7-%ce%b2%ce%b9%cf%8e%cf%83%ce%b9%ce%bc%ce%b7-%ce%b1%ce%bd%ce%ac%cf%80%cf%84%cf%85%ce%be%ce%b7-%cf%84%cf%89%ce%bd-%ce%b5%ce%bb%ce%bb%ce%b7%ce%bd%ce%b9%ce%ba%cf%8e%ce%bd-%cf%84%ce%bf%cf%85%cf%81/
https://www.solcrowe.gr/%ce%b7-%ce%b5%ce%ba%cf%80%ce%b1%ce%af%ce%b4%ce%b5%cf%85%cf%83%ce%b7-%cf%84%cf%89%ce%bd-%ce%bc%ce%b5%ce%bb%cf%8e%ce%bd-%cf%84%cf%89%ce%bd-%ce%b4-%cf%83-%cf%84%cf%89%ce%bd-%ce%b5%ce%b9%cf%83%ce%b7/
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